

Projekt: Westendstraße
Kostenannahme grundhafter Ausbau

Stand: 06.03.2020

Auftraggeber:
Projektnummer:

		Menge	Einheit	Berechnung	EP	GP
I	Aufbruch Asphalt/Beton	700,000	m2		30,00 €	21.000,00 €
	Aufbruch Gehweg	330,000	m2		7,50 €	2.475,00 €
	Erdaushub	310,000	m3		35,00 €	10.850,00 €
II	Bodenverbesserung	910,000	m2		23,00 €	20.930,00 €
	Bordanlage	300,000	m		21,00 €	6.300,00 €
	Gosse	150,000	m		28,50 €	4.275,00 €
	Straßenabläufe	5,000	St		400,00 €	2.000,00 €
	Anschlussleitung	40,000	m		35,00 €	1.400,00 €
	Frostschuttschicht 0/45 B2	250,000	m3		37,00 €	9.250,00 €
	Schottertragschicht 0/32 B1	700,000	m2		12,50 €	8.750,00 €
	Asphalttragschicht AC 22 DN	700,000	m2		15,00 €	10.500,00 €
	Asphaltdeckschicht AC 11 DN	700,000	m2		11,00 €	7.700,00 €
III	Schottertragschicht 0/32 B1	330,000	m2		12,50 €	4.125,00 €
	Betonsteinpflaster	330,000	m2		32,00 €	10.560,00 €
IV	Baustelleneinrichtung	1,000	psch	= 5,0 %		6.005,75 €
	Verkehrssicherung	1,000	psch	= 2,0 %		2.522,42 €
Σ netto						128.643,17 €
Σ netto gerundet						129.000,00 €
MwSt						24.540,00 €
brutto						153.540,00 €

Neben Kosten 12,5% 16.125,-
Netto 145.125,-
MwSt. 27.573,75
Brutto 172.698,75